
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COⅣ IUNALE

Nunicro 59 dcl17 09 2013

Ct;tr P*"" dt *,|l.lpp" locale "Terre d'lrpinia"' approvato nell'ambito del PSR

Ciipania 2007 120 I 3 - Asse 4 Leader (Macroarea D2 - STS C I Alta lrpinia) -
Panccipazione al bando rclativo alla Misura 313: `IncentiVazionc di attivita turistichc'‐

emesso dal C.A.L. Consorzio CILSI.

L'anno duemilatredici il giomo diciassette del

delle adunanze della sede comunale. si d riunita

d'uso.

mese di settemb-re alle ore I 8.30. nella sala

la Giunta Comunale. convocata nelle forme

Prcsiedc radunanza‖ dott PIETRO GERARDO MARIANI nclla sua qualita di vicc sindaco

CAPOZZA GERARDO SINDACO A

MARIANIPIETRO GERARDO ASSESSORE P

BRACCIA ANGELO MttA ASSESSORE A

CAPUTO MASSIMILIANO ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT1 3 ASSEヽT12

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente. constatato che gli inten'enuti sono in nunlero legale. dichiara apena la riunione

ed inr ita i conr ocati a deliberare sull'oggeno sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 26'712000

Parere fal'orevole del responsabile del servizio interessato per quanto concerne

la regolaritir tecnica: :/'
""""""::'" """'

Parere favorevole per la regolaritir contabile: ,.'
""""""'t"/''""



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

il Comune di Mona De Sanctis d socio del G.A.L. Consorzio CILSI
dall' ll /0711994;
I'Ente ha partecipato attivamente al partenariato ed all'attuazione del PIC
LEADER II e LEADER Plus, realizzando e promuovendo interventi
sigrLificativi sul proprio territorio;
gli organi societari del Consorzio CILSI hanno deliberato di partecipare al
Bando per la selezione dei GAL in Campania, di cui all'asse 4 PSR 2007-2013
(delibera del Comitato Esecutivo del 19.02.2009 e verbale assemblea dei soci
del 28.03.2009);
il CILSI ha superato la fase di selezione dei GAL ed e, quindi, abilitato a

effettuare selezioni ed a dare attuazione ai Piani di Sviluppo Locale;
il G.A.L. Consorzio CILSI ha pubblicato in data 03.12.2012 vari bandi previsti
dal Piano di sviluppo locale "Terre d'Irpinia", approvato nell'ambito del PSR
Canpauoia 2007 /2013 - Asse 4 Leader (Macro ueaD2 - STS Cl Alta lrpinia);
questo ente ha partecipato, tra I'altro al bando relativo alla Misura 313
"lncentivazione di attivita ristiche" e non risulta beneficiario di
finanziamento;
il C.A.L. Consorzio CILSL il giomo 12 Agosto 2013 ha nuovamente
pubblicato un bando di attuazione della misura 313 "lncentivazione di attivitir
turistiche" previsto dal Piano di sviluppo locale'Terre d'Irpinia", approvato
nell'ambito del PSR Campania 200'712013 - Asse 4 Leader (Macroarea D2 -
STS Cl Alta Irpinia);
deno bando trova attuazione nel territorio dei seguenti Comuni: Andretta,
Aquilonia, Bisaccia, Cairano, Calitri, Conza della Campania, Guardia
Lombardi, Lacedonia, Lioni, Monteverde, Morra De Sanctis, Rocca San Felice,
Sant'Andrea di Conza, Sant'Angelo dei Lombardi, Teora, Torella dei Lombardi,
Villamaina;

Considerato che:

r il turismo pud rappresentare un'importante oppornrnit?r per invertire it trend
negativo del declino sociale ed economico e dello spopolamento evidente in molte
zone rurali e pud contribuire ad uno sviluppo socioeconomico duraturo e sostenibile
dei territori rurali;

. I'offerta turistica deve puntare sulle risorse ambientali, architettoniche, storico-
culturali e produnive delle aree rurali opportunamente promosse e valoizzale;

Riteouto opportuno, per le premesse e considerazioni sopra svolte, partecipare al bando
relativo alla Misura 313: "lncentivazione di attivitA turistiche" emesso dal G.A.L.
Consorzio CILSI in data 12.08.2013 nell'ambito del Piano di sviluppo locale "Terre
d'lrpinia", approvato nell'ambito del PSR Campania 200712013 - Asse 4 Leader
(Macroarea D2 - STS Cl AIta lrpinia);

a voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA



1. per le motivazioni in premessa, che si intendono qui integralmente ritrascritte, di
partecipare nuovamente al bando relativo alla Misura 313: "Incentivazione di
attivitir turistiche", emesso dal G.A.L. Consorzio CILSI nell'ambito del Piano di
sviluppo locale "Terre d'lrpinia", approvato nell'ambito del PSR Campania
200712013 - Asse 4 Leader (Macroarea D2 - STS Cl Alta Irpinia), precisando che
detto bando, pubblicato il 12.08.2013, prevede quale termine ultimo per [a
presentazione delle istanze di finanziamento e relativi allegati il giorno 23.09.2013,
ore I 7,00;

2. u frru di cui sopra, di incaricare il responsabile del settore amministrativo, che
viene individuato quale responsabile del procedimento, di predisporre tutta la
documentazione necessaria per partecipazione al suddetto bando, nonch6 di curare
la trasmissione degli ani al soggetto proponente nei termini fissati dal bando;

Con separata votazione palese ad esito favorevole unanime, il presente atto viene reso
immediatamente eseguibile.



Lctto.appro、 ato c sottoscritto a nolllla di lcggc

lL VICE SINDACO

「
TO DOTT MARIANIPIETRO GERARDO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

Della su cstcsa dcliberazionc 、icnc iniziata oggi la pubblicazionc a‖ 'Albo Prctorio per 15 gionli

consccutivi  ai  sensi  dc‖ art 124  comma  l  dcla  Lcggc  n267/00_  con  contemporanea

comunlcazlone al capigruppo coniliari al丼 →i dClibi 125 comma l dclla Lcggc n 267/00

Ll.19 scttembrc 2013 IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

E・ COPIA CONFORME ALL・ ORIGINALE.PER USO AMヽ 41NISTRATIV

SEG OC ALELl.19 settembrc 2013                         1L
DOTT T LA

● 16 Aヽ
`|

ち″込

睦
―

―

‐


